

## Nr 184.

Av herr **Kilbom**, om gratifikation åt vaktmästaren hos riksdagens andra kammare *E. E. Anderssons änka*.

Vaktmästaren hos andra kammaren Erik Emanuel Andersson, född den 9 december 1884, avled den 11 april 1942. Andersson hade varit vaktmästare hos andra kammaren under alla riksdagar från och med 1911.

Andersson efterlämnade såsom dödsbodelägare änkan Märta Andersson, född Hellman år 1885, samt två barn i ett föregående äktenskap, både myndiga. Vid tiden för Anderssons frånfälle levde makarna åtskilda på grund av beviljad hemskillnad.

I en av mig vid 1942 års riksdag väckt motion hemställdes, att riksdagen skulle bevilja Anderssons dödsbo begravningshjälp med 500 kronor. Motionen tillstyrktes av bankoutskottet (utl. nr 34) och riksdagen biföll utskottets förslag.

Sedermera hemställde jag i en under samma riksdag väckt motion om en årlig pension åt änkefru Andersson. Motionen avstyrktes av bankoutskottet (utl. nr 69), som erinrade att riksdagen pläгат såsom begravningshjälp bevilja gratifikationer åt efterlevande till hos riksdagen anställda vaktmästare, men att det dittills icke förekommit, att änkepensioner beviljats i dylika fall. Med hänsyn härtill och då riksdagen medgivit utbetalning av begravningshjälp till vaktmästaren Anderssons dödsbo, ansåg utskottet sig icke kunna tillstyrka, att pension av statsmedel skulle utgå åt Anderssons efterlämnade änka.

Enligt vad jag nu inhämtat, ha gratifikationer till änkor efter riksdagsvaktmästare pläгат utgå med 1.000 kronor. Till Anderssons efterlevande har emellertid, såsom ovan nämnts, endast beviljats hälften av detta belopp. Då änkefru Andersson är i behov av ekonomisk hjälp, synes det därför skäligt, att riksdagen nu tillerkänner henne en gratifikation av 500 kronor. Därigenom skulle den sammanlagda gratifikationen i detta fall komma att uppgå till samma belopp, som utgått i övriga likartade fall.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja en gratifikation av 500 kronor till vaktmästaren hos andra kammaren *E. E. Anderssons änka Märta Andersson*.

Stockholm den 21 januari 1943.

*K. Kilbom.*